报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
35,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 21.01%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的

金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

券商理财产品 自有资金 750 600 0 0

银行理财产品 自有资金 7,000 0 0 0

合计 7,750 600 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

山东龙泉管业股份有限公司 2024 年年度报告全文

51

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2024 年 12 月 10 日，公司召开第五届董事会第二十四次会议、第五届监事会第十九次会议，审议通过了《关于收购

南通市电站阀门有限公司控股权的议案》，同意公司以现金方式收购南通市电站阀门有限公司 80%的股权。具体内容详

见公司于 2024 年 12 月 11 日在指定信息披露媒体上披露的《关于收购南通市电站阀门有限公司控股权的公告》（公告编

号：2024-091）。2024 年 12 月 26 日，公司召开 2024 年第四次临时股东大会，审议通过了上述事项。截至报告期末，标

的资产尚未完成过户手续。

公司本次收购标的公司的控股权，是围绕工业流体输送控制产业链的产品延伸，是基于公司战略规划所进行的积极

尝试。本次股权收购符合公司的战略规划与布局，有利于公司拓展业务领域，实现产业链延伸。通过后续资源整合与赋

能，形成业务合力，发挥协同效应，有助于进一步提升公司整体运营效率及市场竞争力。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》中非金属建材相关业的披露要求

不适用。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

山东龙泉管业股份有限公司 2024 年年度报告全文

52

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 11,811,769 2.09%   375,667 375,667 12,187,436 2.16%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 11,811,769 2.09%   375,667 375,667 12,187,436 2.16%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 11,811,769 2.09%   375,667 375,667 12,187,436 2.16%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 553,724,599 97.91%
-

1,345,276
-1,345,276 552,379,323 97.84%

1、人民币普通股 553,724,599 97.91%
-

1,345,276
-1,345,276 552,379,323 97.84%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 565,536,368 100.00%   -969,609 -969,609 564,566,759 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、按照相关法律法规的规定，上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在本所上

市的本公司股份为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度。同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内

的无限售条件的流通股进行解锁；董监高在任期届满前离职，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内继续

遵守每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%。因此，公司有限售条件股份增加 944,925 股，无限售条

件股份减少 944,925 股。

2、2024 年 4 月 16 日，公司 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第三个解除限售期解除限售股份上市流通。因

此，公司有限售条件股份减少 2,713,600 股，无限售条件股份增加 2,713,600 股。

3、2024 年 8 月 8 日，公司 2020 年限制性股票激励计划预留授予部分第三个解除限售期解除限售股份上市流通。因

此，公司有限售条件股份减少 176,049 股，无限售条件股份增加 176,049 股。

4、鉴于公司股票激励计划中的部分激励对象离职及归属于第二个解除限售期的限制性股票未能全部解锁，公司决定

对 63 名激励对象已授予但尚未解除限售 969,609 股限制性股票予以回购注销。因此，公司有限售条件股份减少 969,609